
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851

Diário Oficial do

PREFEITURA
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

ITABUNA • BAHIA ACESSE: WWW.ITABUNA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

PREFEITURA

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Avenida Princesa
Isabel, 678 São

Caetano

De Segunda á Sexta
das 08:00 as 14:00

horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

2
ITABUNA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA
QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023
ANO XI | N º 5851

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETOS

PORTARIAS

PORTARIA SME - Nº 006

LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE LICITAÇÃO - PE 007-S/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS UTILIZADOS EM URGÊNCIA  E  EMERGÊNCIA  PARA ATENDER À  DIVISÃO DE
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DE ITABUNA

OUTROS DOCUMENTOS

ATA DE JULGAMENTO - 7ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 4º JUNTA DE 2023

GABARITO PROCESSO SELETIVO - SME

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

3
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

4
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

5
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

6
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

7
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

8
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

9
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

10
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

11
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

12
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

13
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

14
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

15
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

16
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

17
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

18
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

19
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

20
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

21
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

22
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

23
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

24
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

25
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

26
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

27
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

28
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

29
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

30
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

31
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 PORTARIAS

                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023 
 
 

Portaria SME N°  06/2023 

 

Institui Comissão de Verificação do Pertencimento 

Racial no âmbito do Município de Itabuna-BA, em 

atendimento aos requisitos do item 4.4 do Edital do 

Processo Seletivo Simplificado N° 01/2023, do 

município de Itabuna. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas no artigo 66, incisos VII e XII, da Lei Orgânica do município de Itabuna 

–LOMI e, ainda amparado no que dispõem a Lei Municipal nº 2.442, de 06 maio 

de 2019 e o artigo 30, da Lei Municipal nº 2.525, de 28 de dezembro de 2020. 

 

CONSIDERANDO o Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2023, de 

Provimento de cargo temporário de Professor da Educação Básica para lotação 

nas unidades escolares da Rede Pública Municipal de Ensino. 

 

Resolve: 

Art.1º - Instituir no âmbito da Secretaria Municipal de Educação de Itabuna a 

Comissão de Verificação do Pertencimento Racial no âmbito do Município de 

Itabuna-BA, para a verificação do pertencimento racial dos candidatos inscritos 

como pessoa negra no Processo Seletivo Simplificado 001/2023. 

 

Art. 2º. A Comissão de Verificação do Pertencimento Racial que se refere o art. 

1º desta Portaria é composta pelos seguintes membros: 

Alex Pereira de Araújo 

Elioenai Santos de Santana Farias 

Lúcia Helena Gomes Ramos Lúcia 

Maria Domingas Mateus de Jesus 

Maria Tânia Pereira da Silva 

Regiane Cruz dos Santos Margalho  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

32
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 PORTARIAS

 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

seus efeitos legais. 

 
 

 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITABUNA, em 08 de 

março de 2023. 

 
 

 
 

 

 

JOSUÉ DE SOUZA BRANDÃO JÚNIOR 

Secretário Municipal da Educação de Itabuna 

 

 

 

 

 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

seus efeitos legais. 

 
 

 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITABUNA, em 08 de 

março de 2023. 

 
 

 
 

 

 

JOSUÉ DE SOUZA BRANDÃO JÚNIOR 

Secretário Municipal da Educação de Itabuna 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

33
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA 

CNPJ. 08.218.991/0001-95 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007-S/2023 - SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007-S/2023 

 

O MUNICÍPIO DE ITABUNA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
COMUNICA A ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007-S/2023 - SRP, no qual tem 
como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS UTILIZADOS EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PARA ATENDER À 
DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DE ITABUNA. Recebimento das propostas até 
20/03/2023 às 08:30h – Abertura das propostas 20/03/2023 às 08:30h. Início da sessão de 
disputa de preços 20/03/2023 às 13:30h (horário de Brasília). O EDITAL PODERÁ SER 
ADQUIRIDO NA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA OU 
ATRAVÉS DO SITE DA PREFEITURA DE ITABUNA – ABA LICITAÇÕES: 
HTTPS://LICITACAO.PREFEITURADEITABUNA.COM.BR/REGISTER/FILTER. REGIDA 
PELA LEI FEDERAL N° 10.520/02. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA 
“ON LINE” POR MEIO DE RECURSOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – INTERNET, 
ATRAVÉS DO SITE WWW.LICITACOES-E.COM.BR MEDIANTE A INSERÇÃO E 
MONITORAMENTO DE DADOS GERADOS OU TRANSFERIDOS PARA O APLICATIVO 
“LICITAÇÕES-E”, CONSTANTE DA PÁGINA ELETRÔNICA DO BANCO DO BRASIL.  

 

Licitação Banco do Brasil nº 989297. 

Recebimento das propostas: até 20/03/2023 às 08:30 horas. 

Abertura das propostas: 20/03/2023 às 08:30 horas.  

Início da sessão de disputa de preços: 20/03/2023 às 13:30 horas. 

 
Informações pelo e-mail: l c saude i tabun a@gm ai l . com  ou na sede da Secretaria 

Municipal de Saúde de Itabuna, localizada na Avenida Comendador Firmino Alves, 110, 

Centro, Itabuna - BA, onde poderá ser adquirido o Edital. Mariana Cerqueira Reis. Itabuna-BA, 

06 de março de 2023. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA 

CNPJ. 08.218.991/0001-95 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007-S/2023 - SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007-S/2023 

 

O MUNICÍPIO DE ITABUNA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
COMUNICA A ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007-S/2023 - SRP, no qual tem 
como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS UTILIZADOS EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PARA ATENDER À 
DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DE ITABUNA. Recebimento das propostas até 
20/03/2023 às 08:30h – Abertura das propostas 20/03/2023 às 08:30h. Início da sessão de 
disputa de preços 20/03/2023 às 13:30h (horário de Brasília). O EDITAL PODERÁ SER 
ADQUIRIDO NA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA OU 
ATRAVÉS DO SITE DA PREFEITURA DE ITABUNA – ABA LICITAÇÕES: 
HTTPS://LICITACAO.PREFEITURADEITABUNA.COM.BR/REGISTER/FILTER. REGIDA 
PELA LEI FEDERAL N° 10.520/02. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA 
“ON LINE” POR MEIO DE RECURSOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – INTERNET, 
ATRAVÉS DO SITE WWW.LICITACOES-E.COM.BR MEDIANTE A INSERÇÃO E 
MONITORAMENTO DE DADOS GERADOS OU TRANSFERIDOS PARA O APLICATIVO 
“LICITAÇÕES-E”, CONSTANTE DA PÁGINA ELETRÔNICA DO BANCO DO BRASIL.  

 

Licitação Banco do Brasil nº 989297. 

Recebimento das propostas: até 20/03/2023 às 08:30 horas. 

Abertura das propostas: 20/03/2023 às 08:30 horas.  

Início da sessão de disputa de preços: 20/03/2023 às 13:30 horas. 

 
Informações pelo e-mail: l c saude i tabun a@gm ai l . com  ou na sede da Secretaria 

Municipal de Saúde de Itabuna, localizada na Avenida Comendador Firmino Alves, 110, 

Centro, Itabuna - BA, onde poderá ser adquirido o Edital. Mariana Cerqueira Reis. Itabuna-BA, 

06 de março de 2023. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

34
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 OUTROS DOCUMENTOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

35
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 OUTROS DOCUMENTOS

                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023 

 
 
GABARITO COMUM A TODOS OS CARGOS- Questões de 01 a 50. 

          

1 E 11- C 21- C 31- C 41- B 

2 C 12- A 22- A 32- E 42- D 

3- B 13- A 23- ANULADA 33- E 43- E 

4- C 14- A 24- D 34- D 44- A 

5- A 15- B 25- ANULADA 35- A 45- C 

6- D 16- A 26- A 36- B 46- A 

7- D 17- A 27- ANULADA 37- A 47- A 

8- A 18- B 28- C 38- C 48- ANULADA 

9- A 19- A 29- C 39- B 49- D 

10- E 20- A 30- B 40- D 50- A 

Observações: 

 Questões: 11 e 15- Alternativa “e”, digitada incorretamente como sendo 
“d”, não prejudica o gabarito da questão, pois não envolveu a resposta 
correta. 

 Questão: 19- Questão não apresenta problemas para resolução, visto que 
onde se lê “as alternativas”, refere-se a uma única alternativa correta. 

 Questão: 29- Alternativas “a” e “d”, apresentam a mesma informação, não 
prejudicam o gabarito da questão, pois a resposta correta não envolve tais 
alternativas. Nesse caso, houve maior probabilidade de acerto, pelo 
candidato. 

 Questões anuladas pontuam para todos os candidatos. 

 
 
GABARITO ESPECÍFICO DA ÁREA DE CONHECIMENTO 
 

HISTÓRIA 

51- C 

52- B 

53- E 

54- B 

55- C 

56- A 

57- D 

58- C 

59- D 

60- E 
 

GEOGRAFIA 

51- C 

52- B 

53- A 

54- A 

55- A 

56- C 

57- D 

58- B 

59- B 

60- C 
 

MATEMÁTICA 

51-C 

52-E 

53-D 

54-C 

55-ANULADA 

56-E 

57-ANULADA 

58-E 

59-D 

60-A 
 

EDUCAÇÃO FÍSICA   

 51 - E 

 52 - A 

 5 3 - D 

 5 4 - B 

  55 - C 

 56 - D 

  57 - B 

  58 - E 

  59 - A 

  60 - C 
 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

36
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

 

 

LETRAS 

 51 - A 

 52 - C 

  53 - B 

  54 - C 

  55 - D 

  56 - B 

  57 - E 

  58 - D 

  59 - D 

  60 - D 
 

CIÊNCIAS DA NATUREZA 

 51 - E 

 52 - B 

  53 - A 

  54 - E 

  55 - ANULADA 

  56 - D 

  57 - A 

  58 - D 

  59 - C 

  60 - B 
 

PEDAGOGIA 

  51 - D 

  52 - A 

  53 - A 

  54 - C 

  55 - A 

  56 - B 

  57 - B 

  58 - D 

  59 - C 

  60 - B 
 

 

 

Itabuna-BA, 07 de março de 2023. 

 

Comissão do Processo Seletivo Simplificado 

Elioenai Santos de Santana Farias 

Fábio Bittencourt Peixoto de Mello 

Inajara Rosa dos Santos 

Inês Sobrinho da Silva Pereira 

Jackson da Silva Lessa 

Kattson Danesse Barbosa da Silva 

Lílian Pereira Lima 

Lindiana Nascimento Gomes 

Manassés de Oliveira Moreira 

Mirian da Conceição Souza de Freitas 

Patrícia Nayara Caldas Silva 

Regiane Cruz dos Santos Margalho 

Shirlene Silva do Nascimento Alves 

Waldeck Gonçalves Luz 

 

 

 

 

 

 

LETRAS 

 51 - A 

 52 - C 

  53 - B 

  54 - C 

  55 - D 

  56 - B 

  57 - E 

  58 - D 

  59 - D 

  60 - D 
 

CIÊNCIAS DA NATUREZA 

 51 - E 

 52 - B 

  53 - A 

  54 - E 

  55 - ANULADA 

  56 - D 

  57 - A 

  58 - D 

  59 - C 

  60 - B 
 

PEDAGOGIA 

  51 - D 

  52 - A 

  53 - A 

  54 - C 

  55 - A 

  56 - B 

  57 - B 

  58 - D 

  59 - C 

  60 - B 
 

 

 

Itabuna-BA, 07 de março de 2023. 

 

Comissão do Processo Seletivo Simplificado 

Elioenai Santos de Santana Farias 

Fábio Bittencourt Peixoto de Mello 

Inajara Rosa dos Santos 

Inês Sobrinho da Silva Pereira 

Jackson da Silva Lessa 

Kattson Danesse Barbosa da Silva 

Lílian Pereira Lima 

Lindiana Nascimento Gomes 

Manassés de Oliveira Moreira 

Mirian da Conceição Souza de Freitas 

Patrícia Nayara Caldas Silva 

Regiane Cruz dos Santos Margalho 

Shirlene Silva do Nascimento Alves 

Waldeck Gonçalves Luz 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

37
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 OUTROS DOCUMENTOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

Prefeitura Municipal        Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 

 

CONVOCATÓRIA PARA VERIFICAÇÃO DO PERTENCIMENTO RACIAL DOS 

CANDIDATOS INSCRITOS PARA AS VAGAS DESTINADAS AOS 

CANDIDATOS NEGROS. 

 

Data: 10/03/2023 (sexta-feira). 

Horário: 14:00 horas. 

Local: Auditório da Secretaria Municipal da Educação de Itabuna. 

Endereço: Rua Francisco da Silva Rocha, nº 100, 2º andar, Centro, Itabuna-BA. 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

929 ABRAÃO DOS SANTOS MATOS 

1455 ADENILDES CERQUEIRA DE JESUS 

1536 ADIL RODRIGUES DA SILVA  

829 ADRIANA ALVES DE JESUS 

1587 ADRIANA SOUZA SANTOS 

1862 ALANA CARVALHO DE GÓIS  

1638 ALANA COUTO RIBEIRO 

400 ALBA SANTANA MOTA 

2224 ALDA RIBEIRO DE ALMEIDA  

820 ALEX JESUS DA SILVA 

1780 ALEXANDRA DOS SANTOS OLIVEIRA 

582 ALINE SANTOS SOUSA VIEIRA  

922 ANA CLÁUDIA OLIVEIRA NASCIMENTO 

2086 ANA MARIA QUEIROZ DE ALMEIDA  

1074 ANA MARIA SILVA SANTOS MENEZES  

1693 ANA PAULA CERQUEIRA DA SILVA  

896 ANA PAULA DE JESUS ALMEIDA 

269 ANA PAULA DE JESUS OLIVEIRA 

1072 ANA SILVA DE SOUZA  

936 ANABEL SOUZA ROCHA 

35 ANTENOGENES PIRES FÉLIX JUNIOR  

792 ANTONIO CARLOS SANTOS DE JESUS 

1600 ANTONIO CARLOS SENA FERREIRA 

919 ANTÔNIO DEMBUE TUMISSA 

593 ANTONIO VICTOR SILVA BOMFIM 

1005 ARLETE CONCEIÇÃO VIEIRA 

914 ARLON PEDRO SANTOS DE JESUS  

623 BEATRIZ DA SILVA LEITE  

1816 BEATRIZ SILVA MARQUES 

1742 BERENALDO NETO SILVA 

2026 BRENDO SILVA SANTOS 

1033 BRENO SANTOS SOUZA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

38
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 OUTROS DOCUMENTOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

Prefeitura Municipal        Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

1921 CAMILA CARVALHO DOS SANTOS 

925 CAMILA DOS NASCIMENTO CARDOSO MATOS 

115 CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS ALVES 

899 CHARLES MOREIRA NUNES 

1406 CIMONE DOS SANTOS  

198 CLAUDINEIA DOS SANTOS SANTOS 

1976 CLEBER ALVES SILVA  

1684 CLEZIA CARVALHO DO AMPARO CRUZ 

1243 CLOVIS SANTOS DE SOUZA 

1024 CREUSA SANTOS MIRANDA 

1080 CRISLÂNDIA CARVALHO DO AMPARO 

1289 CRISPINIANO FERREIRA DIAS  

1969 CRISTIANO SANTOS CARMO 

992 DAMIRES DE JESUS SANTOS 

494 DANIELA DOS SANTOS NERY 

1419 DANIELA SOARES DOS SANTOS  

1224 DANIELLE DOS SANTOS FONTOURA LIMA  

1546 DANIELLY CARDOSO CAVALCANTE 

2149 DARLING MOREIRA DO NASCIMENTO 

2096 DAVI PEREIRA DA SILVA  

1510 DEUZILENE QUEIROZ DE ARAUJO SERRA 

1570 DOMINGOS OLIVEIRA DE ALMEIDA  

1624 EDELCI ALVES DE SOUZA 

650 EDMARVELY SANTOS DE SOUZA  

1295 ELETICIA SILVA DE JESUS SANTOS 

1053 ELIANA DE JESUS ANJOS 

6 ELIANA GONÇALVES FERREIRA  

1776 ELIANE LOIOLA DE FREITAS SANTOS  

1855 ELIENE MORAIS ALMEIDA  

1961 ELIONAIA SILVA DOS SANTOS SKLIAMIS  

2085 ELIZÂNGELA DE OLIVEIRA DOS SANTOS  

847 ÉLLEN TAVARES DE SOUZA QUERINO  

1461 EMANUELLE DE OLIVEIRA MORENO  

752 EPAMINONDAS REIS ALVES 

983 ERICA ALEXANDRINA SILVA  

1774 ERICA SOUSA DOS SANTOS  

944 ERICK ALVES DA SILVA ROCHA 

1967 ERIVELTO NASCIMENTO DOS SANTOS 

2060 ÉRYKA FERREIRA DA SILVA 

1728 ESTER MARIA SOUSA SANTOS DA CRUZ  

427 EUNICE MOREIRA GOMES 

68 EVERTON SOUZA LUZ 

1637 FÁBIA PINHEIRO DE OLIVEIRA CARVALHO 

169 FABIANA VIEIRA ALMEIDA  

591 FÁBIO ANDRADE DE OLIVEIRA 

2181 FARAILDES SILVA DE SOUZA 

15 FERNANDA LISBOA DE MATOS 

2049 FERNANDO DA SILVA FELIX 

1468 FRANCIELE BARBOSA DE SANTANA  

1918 GABRIEL CANTUÁRIA DA SILVA COSTA 

482 GABRIEL OLIVEIRA DE FIGUEIREDO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

39
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 OUTROS DOCUMENTOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

Prefeitura Municipal        Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

2114 GABRIELE GOIS DE JESUS 

2140 GABRIELLE LEMOS OLIVEIRA  

392 GEANE NUNES DOS SANTOS  

78 GEISA SILVA SOARES 

1781 GEIZAIAS AMORIM DA SILVA  

1726 GESSICA SILVA SANTOS CERQUEIRA  

845 GIDEONI FRANCISCO DOS SANTOS 

956 GILMARA NASCIMENTO CARVALHO 

1296 GILVANA DOS SANTOS 

435 GLEICIANE MENDES DOS SANTOS  

1564 GRACIELMA SILVA CRUZ CARDOSO  

1046 HELLEN NOLASCO SANTOS DANTAS  

1607 IRAILSON DA SILVA SANTOS 

1765 ISABELLA SOUSA DOS SANTOS 

791 ISABELLY MESSIAS OLIVEIRA  

1361 IVONEIDE FERNANDES DOS SANTOS  

609 IZABEL CRISTINA DA SILVA CRUZ SANTOS 

1051 JACIARA OLIVEIRA BORGES 

1230 JAMILE CARLOS OLIVEIRA 

559 JAMILLE DA SILVA SANTOS 

2092 JAMYLLY ORRICO DE SOUZA 

659 JANAINA PEREIRA DOS SANTOS 

1692 JEANNE CRUZ MENDES  

18 JÉSSICA SILVA DOS SANTOS  

1393 JHONAS MARCOS BARBOSA DE OLIVEIRA  

1218 JOALA DOS SANTOS 

1415 JOANA BLEZA CUNHA ALVES 

951 JOANE NERY DE JESUS 

2024 JOANICE MARIA DOS REIS FREIRE  

1150 JOÃO NILTON DA SILVA XAVIER 

2157 JOCIENE SALES NASCIMENTO  

1497 JOEL PEREIRA DOS SANTOS  

2018 JOELMA CASTRO SANTOS  

520 JOSCELIA LINHARES ROSA 

2139 JOSÉ INÁCIO GOMES DOS SANTOS  

865 JOSE RODRIGO SODRE DE SOUZA 

1118 JOSENILDES OLIVEIRA SANTOS GUIMARÃES 

1685 JOSIANE MAURÍCIO DE ANDRADE  

615 JOSSINEIDE BARRETO OLIVEIRA  

2094 JOSY RAMOS DA SILVA 

1137 JUÇARA ALVES SANTOS  

505 JULIANA DE OLIVEIRA SILVA 

1394 JULIANA DOS SANTOS GOMES FERREIRA  

1649 JULIANA SILVA SANTOS  

1757 JULIANE RIBEIRO DE SOUZA 

706 JULIANY SANTOS VENTURA 

1784 JUSSARA DIAS DE SOUZA NASCIMENTO 

1496 KALIANE DOS SANTOS COSTA 

1727 KAYALA BISPO CAETANO 

1811 KEILANE SILVA FARIAS  

1108 KELIANE DOS SANTOS SAMPAIO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

40
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 OUTROS DOCUMENTOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

Prefeitura Municipal        Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

1016 KELY KARLA SANTOS DE ANDRADE  

601 KILIALY SANTANA SANTOS LIMA  

205 KLÍCIA LORENA TEIXEIRA DOS SANTOS 

1120 LAÍS SANTOS VENTURA  

1672 LÁISA NARA NUNES MENEZES  

1872 LAUDENICE RODRIGUES DOS SANTOS 

1018 LETICIA PEREIRA VIANA 

1278 LÍCIA FERREIRA DOS ANJOS REIS  

70 LÍVEA AIANE DA SILVA PINHEIRO  

1949 LIZANDRA DA SILVA CÂMARA  

1562 LORRINE DA SILVA ALMEIDA LORIA RITTER 

717 LUANE DA SILVA BISPO 

1518 LUCINEIA ARAÚJO DOS SANTOS 

1986 LUCINEIDE SANTOS DA SILVA  

1801 LUNA ESTÉFANY SILVA SANTOS 

897 MACIEL OLIVEIRA TORQUATO  

479 MAIQUELE FERREIRA DOS SANTOS  

1534 MARCELA SANTOS DE JESUS 

359 MÁRCIA CRISTINA MOREIRA 

2161 MARCONE ALEXANDRINO SOUZA 

83 MARCOS ANTÔNIO BORGES DORMUNDO NASCIMENTO  

759 MARIA BERNARDETE MOURA VASCONCELOS 

252 MARIA CLARA DA SILVA  

1188 MARIA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DA PAIXÃO  

1652 MARIA CRISTINA SALLES LISBOA 

389 MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS FERREIRA 

1882 MARIA DA GLORIA SANTOS MONTENEGRO 

850 MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS DIAS 

1411 MARIA DO CARMO BRITO DA COSTA SILVA  

590 MARIA HELMA FERREIRA DOS SANTOS  

138 MARIA LUCIA SOARES CRISPIM 

2078 MARIA NEUZA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA 

1402 MARIA SILVANA EVARISTO DOS SANTOS SANTANA  

1836 MARIA SÔNIA FERREIRA DE CARVALHO 

443 MARILUCIA MOREIRA DOS SANTOS 

1787 MARIO CAMPOS NETO 

1109 MARIVALDA SILVA SOUSA BONFIM  

1324 MARLEIDE MATEUS DE JESUS 

1854 MICHAEL SILVA ROSENO 

2148 MICHEL EVANGELISTA DE SOUZA 

490 MICHELE PAIXÃO DOS SANTOS PEREIRA  

248 MILENA DOS SANTOS 

1810 MIRELE SANTOS FERREIRA  

1662 MÍRIAN SOARES DE SOUSA SILVA  

518 NAILTON REIS DE SOUZA 

556 NATALLIE DOS SANTOS PESTANA DE OLIVEIRA  

432 NEIDE DE FRANÇA SANTOS 

1130 NELCILENE SILVA SANTIAGO  

1310 NEUSA DEJESUS SANTOS 

1896 NÍVIA SOUZA DIAS 

2012 ORIANA CRISTINA NASCIMENTO TELES 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

41
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 OUTROS DOCUMENTOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

Prefeitura Municipal        Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

1671 PATRÍCIA NEPOMUCENO VIANA DA MOTTA DE JESUS 

971 PATRÍCIA SALES DA SILVA CARDOSO  

1714 PAULO ROBERTO FERREIRA 

1023 RAFAEL CARVALHO DOS SANTOS  

1898 RAFAELA MACHADO DE JESUS  

1715 RAFAELLA SILVA ROSENO 

1269 RAQUEL MORAES DE SOUZA 

2056 REINAN OLIVEIRA DAS VIRGENS 

1586 RENATA DA CONCEIÇÃO  

1576 RISIA MARIA CRUZ SILVA 

210 ROBERTA CARNEIRO VASCONCELOS 

1102 ROBSON SANTOS COSTA 

1762 RODRIGO EDUARDO ROCHA CARDOSO 

1030 RODRIGO SILVA SANTOS 

1488 ROMÁRIO OLIVEIRA DOS SANTOS 

1653 ROMILCE RODRIGUES SILVA MARQUES 

2089 ROQUENILDO DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 

458 ROSANA DE OLIVEIRA SENA 

1356 SABRINA SOARES DA SILVA 

1335 SAMIR SANTANA DE OLIVEIRA 

825 SANDRA BISPO MARQUES 

704 SANDRA MATOS NASCIMENTO 

451 SANDRA REGINA DE QUEIROZ SANTOS  

1651 SELMA RIBEIRO DOS SANTOS 

880 SHEILA SANTOS DE JESUS 

821 SIMONE LIMA DE JESUS BARRAL 

1516 STÉFANY KETLEY DE ALMEIDA TEIXEIRA 

1021 SUELY DAS NEVES SANTOS 

1457 SUELY MARIA DOS SANTOS  

2109 TAÍS DAS FLORES SANTOS 

281 TAISE SOUZA SANTOS  

743 TAMIRES ALVES PEREIRA  

1332 TAMIRES CUNHA SILVA  

1940 TATIANA SILVA DOS SANTOS  

1604 TATIANE BARBOSA DOS SANTOS VIEIRA 

2156 THALITA DOS REIS FREITAS TEIXEIRA  

2182 THASSYLA DA CRUZ SANTOS NEVES  

1067 THIAGO CAMPOS DE OLIVEIRA  

1953 THIAGO FRANCISCO SANTOS  

1370 THIANA DO NASCIMENTO CAZAIS 

1245 VALERIA CLÁUDIA FERREIRA DA SOUSA 

2077 VALTER MOURA COSTA  

801 VALTER SOUZA SOUZA 

507 VANDERLÉIA AZEVEDO SANTOS 

809 VANDILSON OLIVEIRA DE ALMEIDA 

1229 VANESSA MICHELA ALMEIDA DE JESUS 

953 VANESSA SANTANA CABRAL  

2106 VEIRYANE SANTOS DE SOUZA 

1214 VERÔNICA CARVALHO VIANA 

399 VERONICA ISABEL LODUVICO NASCIMENTO 

1399 VICTORIA DA SILVA DIOGO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

42
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 OUTROS DOCUMENTOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

Prefeitura Municipal        Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

969 VILMA LEANDRO DOS SANTOS 

2126 VILMA LEOCADIO LIMA 

1925 VINÍCIUS DO VALLE FEREIRA 

1366 VIRGINIA SILVA DOS SANTOS  

840 VIVIANA SANTOS DE NOVAES SILVA 

197 VIVIANE SILVA DE OLIVEIRA 

470 WASHYNGTON FERREIRA SANTOS  

1297 WILLIANA SANTOS DA SILVA 

1719 ZIDELMAR ALVES SANTOS 

94 ZILMARA BOMFIM NASCIMENTO  

 

 

Itabuna-BA, 07 de março de 2023. 

 

Comissão do Processo Seletivo Simplificado 

Elioenai Santos de Santana Farias 

Fábio Bittencourt Peixoto de Mello 

Inajara Rosa dos Santos 

Inês Sobrinho da Silva Pereira 

Jackson da Silva Lessa 

Kattson Danesse Barbosa da Silva 

Lílian Pereira Lima 

Lindiana Nascimento Gomes 

Manassés de Oliveira Moreira 

Mirian da Conceição Souza de Freitas 

Patrícia Nayara Caldas Silva 

Regiane Cruz dos Santos Margalho 

Shirlene Silva do Nascimento Alves 

Waldeck Gonçalves Luz 
 

 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

Prefeitura Municipal        Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

969 VILMA LEANDRO DOS SANTOS 

2126 VILMA LEOCADIO LIMA 

1925 VINÍCIUS DO VALLE FEREIRA 

1366 VIRGINIA SILVA DOS SANTOS  

840 VIVIANA SANTOS DE NOVAES SILVA 

197 VIVIANE SILVA DE OLIVEIRA 

470 WASHYNGTON FERREIRA SANTOS  

1297 WILLIANA SANTOS DA SILVA 

1719 ZIDELMAR ALVES SANTOS 

94 ZILMARA BOMFIM NASCIMENTO  

 

 

Itabuna-BA, 07 de março de 2023. 

 

Comissão do Processo Seletivo Simplificado 

Elioenai Santos de Santana Farias 

Fábio Bittencourt Peixoto de Mello 

Inajara Rosa dos Santos 

Inês Sobrinho da Silva Pereira 

Jackson da Silva Lessa 

Kattson Danesse Barbosa da Silva 

Lílian Pereira Lima 

Lindiana Nascimento Gomes 

Manassés de Oliveira Moreira 

Mirian da Conceição Souza de Freitas 

Patrícia Nayara Caldas Silva 

Regiane Cruz dos Santos Margalho 

Shirlene Silva do Nascimento Alves 

Waldeck Gonçalves Luz 
 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:59 horas do dia 08/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou utilize o código QR.

43
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO PREFEITURA

QUARTA•FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 • ANO XI | N º 5851 OUTROS DOCUMENTOS



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A08D-C572-E5C3-6C14-4520 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: A08D-C572-E5C3-6C14-4520

Hash do Documento
a6d1b8aa31db2f22ec4c6a6f0eeaef31ae8603b0c2e2a42643e460addb24e6b0

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/03/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 08/03/2023 16:59 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-03-08T16:59:45-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




